Зарегистрировано в Госслужбе ЧР по делам юстиции 18 июня 2020 г. N 6071

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПО ДЕЛАМ ЮСТИЦИИ

ПРИКАЗ
от 16 июня 2020 г. N 132-о

[bookmark: _GoBack]ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЕ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПО ДЕЛАМ ЮСТИЦИИ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ОБЯЗАНЫ
ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ
О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО
ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказов Госслужбы ЧР по делам юстиции от 10.11.2020 N 218-о,
от 03.02.2022 N 15-о, от 17.05.2022 N 59-о, от 20.12.2023 N 163-о)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации" приказываю:
1. Утвердить прилагаемый перечень должностей государственной гражданской службы Чувашской Республики в Государственной службе Чувашской Республики по делам юстиции, при замещении которых государственные гражданские служащие Чувашской Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Признать утратившими силу:
приказ Министерства юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики от 30 декабря 2016 г. N 147-о "Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Чувашской Республики в Министерстве юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики, при замещении которых государственные гражданские служащие Чувашской Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" (зарегистрирован в Министерстве юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики 1 марта 2017 г., регистрационный N 3592);
подпункт 2 пункта 1 приказа Министерства юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики от 25 января 2018 г. N 7-о "О внесении изменений в некоторые приказы Министерства юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики" (зарегистрирован в Министерстве юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики 25 января 2018 г., регистрационный N 4303);
подпункт 1 пункта 1 приказа Министерства юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики от 5 апреля 2018 г. N 38-о "О внесении изменений в некоторые приказы Министерства юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики" (зарегистрирован в Министерстве юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики 6 апреля 2018 г., регистрационный N 4428);
подпункт 1 пункта 1 приказа Министерства юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики от 17 декабря 2018 г. N 175-о "О внесении изменений в некоторые приказы Министерства юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики" (зарегистрирован в Министерстве юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики 18 декабря 2018 г., регистрационный N 4973);
подпункт 1 пункта 1 приказа Министерства юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики от 28 марта 2019 г. N 75-о "О внесении изменений в некоторые приказы Министерства юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики" (зарегистрирован в Министерстве юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики 2 апреля 2019 г., регистрационный N 5160);
подпункт 1 пункта 1 приказа Министерства юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики от 23 декабря 2019 г. N 247-о "О внесении изменений в некоторые приказы Министерства юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики" (зарегистрирован в Министерстве юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики 24 декабря 2019 г., регистрационный N 5673).
3. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Руководитель
Д.СЕРЖАНТОВ

Утвержден
приказом
Государственной службы
Чувашской Республики
по делам юстиции
от 16.06.2020 N 132-о

[bookmark: P48]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЕ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ПО ДЕЛАМ ЮСТИЦИИ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ
ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ
О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО
ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказа Госслужбы ЧР по делам юстиции от 20.12.2023 N 163-о)

1. Руководитель службы.
2. Заместитель руководителя службы.
3. Консультант.
4. В отделе правового обеспечения и регистрации ведомственных нормативных актов:
- начальник отдела;
- главный специалист-эксперт;
4.1. В секторе правовой работы отдела правового обеспечения и регистрации ведомственных нормативных актов:
- заведующий сектором;
- ведущий специалист-эксперт.
5. В отделе по работе с органами государственной власти и местного самоуправления:
- начальник отдела;
- заместитель начальника отдела;
- консультант;
5.1. В секторе по связям с общественностью отдела по работе с органами государственной власти и местного самоуправления:
- заведующий сектором;
- главный специалист-эксперт.
6. В отделе ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Чувашской Республики:
- начальник отдела;
- заместитель начальника отдела;
6.1. В секторе оказания методической помощи в сфере ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Чувашской Республики отдела ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Чувашской Республики:
- заведующий сектором;
- главный специалист-эксперт.
7. В отделе ЗАГС:
- начальник отдела;
- заместитель начальника отдела;
- консультант;
- главный специалист-эксперт.
8. В отделе планирования, администрирования доходов и межбюджетных трансфертов:
- начальник отдела;
- главный специалист-эксперт;
8.1. В секторе финансового обеспечения отдела планирования, администрирования доходов и межбюджетных трансфертов:
- заведующий сектором;
- главный специалист-эксперт.
9. В отделе кадровой и контрольной работы:
- начальник отдела;
- консультант;
- главный специалист-эксперт.
10. В отделе по обеспечению деятельности мировых судей:
- начальник отдела;
- заместитель начальника отдела;
- консультант;
10.1. В секторе информационного обеспечения отдела по обеспечению деятельности мировых судей:
- заведующий сектором;
- консультант.